
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ 
 

П Р И К А З 
 

12.03.2021 г.                               г. Керчь                                     № 80 
 
 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканского конкурса 

природоведческих исследовательских 

проектов «Первооткрыватель» в 2021 

году 

 
В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 02.03.2021 г. № 302, с Единым календарем массовых и 

методических мероприятий Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым, Государственных бюджетных образовательных учреждений 

дополнительного образования Республики Крым с учащимися, педагогическими и 

руководящими работниками по вопросам воспитания и дополнительного 

образования детей на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов от 12.01.2021 

№ 803.1., с целью повышения уровня первичных знаний учащихся по 

естественнонаучным дисциплинам  был проведен муниципальный этап 

Республиканского конкурса природоведческих исследовательских проектов 

«Первооткрыватель», в котором приняли участие обучающиеся  7 образовательных 

организаций города.  

На основании протоколов жюри  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Отметить активное участие обучаюшихся МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№5», «Специализированной школы №19 с углубленным изучением английского 

языка»  в муниципальном этапе Республиканского конкурса природоведческих 

исследовательских проектов «Первооткрыватель» в 2021 году (далее Конкурс) 

2. Считать следующих учащихся 

2.1.:победителями и призёрами муниципального этапа Конкурса:  

 Номинация «Экодошколята» 

Победитель 
Гавриленко Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 37 «Золотая рыбка» (руководитель 

Шелкова Юлия Николаевна) 

Призер 

 

Жидкевич Матвей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

компенсирующего вида для детей с нарушениями зрения № 46 



«Солнышко» (руководитель Давыдова С.Н.) 

 Номинация «Окружающий мир» 

Победители 

Алексахина Станислава, учащаяся 2-го класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением 

английского языка» (руководитель Играс Е.С.) 

Ермолаев Алексей, ученик 1-го класса МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 5» (руководитель Репиенко Н.И.) 

Призеры 

 

Параскан Анна, учащаяся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

12» (руководитель Параскан М.В.); 

Свидченко Константин, учащийся 2 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 5» (руководитель Егорова И.М.); 

Рыжков Олег, учащийся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

5» (руководитель Бойко Е.А.); 

Павленко Валентина, учащаяся 2 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Школа № 5» (руководитель Бойко Е.А.); 

Овсянников Максим, учащийся 1 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением 

английского языка» (руководитель Овсянникова С.В.) 

2.2. лауреатами муниципального этапа Конкурса: 

 Незнанов Александр, учащийся 2 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка» 

(руководитель Саверская О.М.); 

Крапивко Ростислав, учащийся 2 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением английского языка» 

(руководитель Саверская О.М.); 

Недужко Владимир, учащийся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 28 

имени героев Эльтигена» (руководитель Чумак Р.А.); 

Дорошенко Артем, учащийся 1 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 28 

имени героев Эльтигена» (руководитель Микульските С.И.); 

Скляренко Артем, учащийся 1 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 28 

имени героев Эльтигена» (руководитель Микульските С.И.); 

Орлова Вероника. учащаяся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 12» 

(руководитель Лысякова Ирина Валентиновна); 

Панасюк Тамила, учащаяся 2 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 12» 

(руководитель Лысякова Ирина Валентиновна) 

 Номинация «Исследовательские проекты» 

Победитель 
Рателскис Варвара, учащаяся 3 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением 

английского языка» руководитель Пристинская Е.В.) 

Призеры 

 

Каплун Кирилл, учащийся 3 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа № 

5» (руководитель Евсеева П.В.); 

Банцер Егор, учащийся 4 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением 

английского языка» (руководитель Трофимова Е.В.); 

Соловьева София, учащаяся 3 класса МБОУ г.Керчи РК 

«Специализированная школа № 19 с углубленным изучением 

английского языка» (руководитель Пристинская Е.В.); 



Чарушин Артур, учащийся 3 класса МБОУ г.Керчи РК «Школа 

№ 25» творческого объединения «Экология и мы» МБУДО 

г.Керчи РК «Центр детского и юношеского творчества» 

(руководитель – Черкашина Наталья Александровна, педагог 

дополнительного образования 

 

3. МБУ ДПО г.Керчи РК «Информационно – методический центр» обеспечить 

участие победителей муниципального этапа Конкурса в республиканском 

этапе. 

 

4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа Конкурса,   

учителей, подготовивших победителей, дипломами Управления образования. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Димарцо Е.В. 
 

 

 

Начальник         В.Е. Дахин 

 
Рассылка: УО-1 

ИМЦ - 1 

ОШ – 21 

Лицей искусств – 1 

Школа-интернат - 1 


